





### ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA CASA DEL REBOZO "ESPACIO DEL UNIVERSO ARTESANAL POTOSINO"

En la ciudad de Santa María del Río, San Luis Potosí, siendo las trece horas con del día 07 de Febrero del año dos mil veinticinco, con fundamento y en atención con el ordenamiento de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, se reunieron, en la sala de juntas del edificio sede de la Casa del Rebozo. "Espacio del Universo Artesanal Potosino", ubicada en Pascual M Hernández número 85, planta baja zona centro Santa María del Río, municipio del Estado de San Luis Potosí, la Mtra. Araceli Navarro Muñiz, Directora General de Casa del Rebozo, Dr. José Iván Vargas Frausto, Coordinador Operativo de Casa del Rebozo, el L.E. Jesús Carlos Rosas Sánchez, Administrador y Coordinador de Archivo de Casa del Rebozo, el Lic. Alexis Usiel Mata Padrón, Unidad de Transparencia de Casa del Rebozo, así como el L.D.G. José Antonio Martínez Arroyo, Responsable de Comunicación Social de Casa del Rebozo, a efecto de llevar a cabo la primera reunión ordinaria del año dos mil veinticinco del Comité de Transparencia de la Casa del Rebozo. "Espacio del Universo Artesanal Potosino".





## ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de Asistencia.
- 2. Declaratoria de Quórum.
- 3. Lectura y aprobación del orden del Día.
- 4. Revisión y en su caso aprobación de la primera sesión ordinaria del año 2025.
- 5. Revisión de las solicitudes de acceso a la información y/o datos personales.
- 6. Acuerdos de Resolución.
- 7. Cierre de Sesión.









- 1. En términos del puno 1 la presidenta ha verificado que las y los integrantes del Comité de Transparencia presentes han firmado la lista de asistencia, siendo los integrantes los siguientes:
  - Mtra. Araceli Navarro Muñiz, Presidenta.
  - Dr. José Iván Vargas Fraustro, Secretario.
  - Lic. Alexis Usiel Mata Padrón, Vocal.
  - L..E. Jesús Carlos Rosas Sánchez, Vocal.
  - L.D.G. José Antonio Martínez Arroyo, Vocal.

Existe Quórum legal por estar 5 de los 5 integrantes que son convocados.

- 2. Habiéndose dado por desahogado el punto 1; en lo que se refiere al punto 2, se otorga el uso de la palabra a la Mtra. Araceli Navarro Muñiz, Directora General de la Casa del Rebozo y presidenta del Comité de Transparencia, quien da la bienvenida a los integrantes, reiterando el compromiso que se tiene con la ciudadanía de dar cumplimiento a las disposiciones en materia de Transparencia y Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales.
- La presidenta, dio lectura al orden del día, no habiendo observaciones por las y los integrantes del Comité de Transparencia de la Casa del Rebozo, el mismo se aprobó por unanimidad.
- 4. La presidenta, inquirió a los integrantes del Comité de Transparencia, respecto del contenido del Acta de la primera sesión ordinaria de dos mil veinticinco, no habiendo observaciones que realizar, las y los integrantes del Comité de Transparencia de la Casa del Rebozo LA APROBARON POR UNANIMIDAD.
- 5. Revisión de las solicitudes de acceso a la información y/o datos personales.













1.1 Solicitud con número de folio: 242722325000001, fecha de recepción 05 de Febrero de 2025.

Solicito se me informe por favor por este medio lo siguiente: El resultado de la dictaminación de los estados financieros del mes de octubre de 2024 a la fecha. MCE CLADY ONERS Gracias.

1.2 Solicitud con número de folio: 242722325000002, fecha de recepción 05 de Febrero de 2025.

Solicito se me informe por favor por este medio lo siguiente: Padrón de proveedores y contratistas de la administración 2024-2027. Gracias.

Al respecto, se informa al Comité de Transparencia que, con relación a la información solicitada por el particular, este sujeto obligado Casa del Rebozo con aprobación de los integrantes del comité de transparencia, remite la presente solicitud al titular responsable de la Unidad de Transparencia a fin de que recabe la información necesaria para poder atender de manera oportuna y adecuada en términos que la ley expone para dar cumplimiento con lo solicitado.

En términos del punto de 1.2 referente a la solicitud 242722325000002, el titular de la unidad de transparencia señala de manera pronta que existe una incompetencia parcial en la existencia de la información toda vez que el solicitante no proporciona datos claros y concretos que pudieran dar a lugar que esta dependencia es competente de conocer y en su caso disponer de la información solicitada.



Derivado de lo anterior y para poder dar una atención pronta y oportuna al usuario, se requirió al titular de la Unidad de Transparencia de Casa del Rebozo para que en un término no mayor a dos días hábiles pueda entregar la información a través de los medios que el o los usuarios han autorizado para poder recibir su petición.









CASA DEL REBOZO

#### 6. Cierre de Sesión.

Siendo las trece horas con cincuenta minutos del día de la fecha, se dio por terminada la primera sesión ordinaria de dos mil veinticinco.

Suscriben las y los integrantes del Comité de Transparencia de la Casa del Rebozo "Espacio del Universo Artesanal Potosino".

Mtra. Araceli Navarro Muñiz Directora General de la Casa del Rebozo y Presidenta del Comité de Transparencia

L..E. Jesús Marios Rosas Sánchez Administrador de la Casa del Rebozo y Vocal del Comité de Transparencia Dr. José Iván Vargas Frausto
Coordinador Operativo de la Casa del Rebozo
y Secretario Técnico del Comité de
Transparencia

Lic. Alexis Usie Mata Padrón
Unidad de Transparencia de la Casa del Rebozo
Vocal del Comité de Transparencia

L.D.G. José Antonio Martínez Arroyo Área de Comunicación Social de la Casa del Rebozo Vocal del Comité de Transparencia



# CULTURA SECRETARÍA DE CULTURA

# CASA DEL REBOZO

LISTA DE ASISTENCIA PARA LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA CASA DEL REBOZO. "ESPACIO DEL UNIVERSO ARTESANAL POTOSINO", CONVOCADOS PARA LLEVAR A CABO LA *PRIMERA* SESIÓN ORDINARIA DEL AÑO 2025, CON FECHA 07 DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO.

NOMBRE	CARGO	FIRMA
\(\text{\text{2}}\) \(\tex	Directora General de la	n Econologica and and addition of the property of the territory and the State and Stat
Mtra. Araceli Navarro	Casa del Rebozo y	
Muñiz	Presidenta del Comité de	
	Transparencia.	
	Coordinador Operativo de	
Dr. José Iván Vargas	la Casa del Rebozo y	
Frausto	Secretario Técnico del	
	Comité de Transparencia.	
L.E. Jesús Carlos Rosas	Administrador de la Casa	
Sánchez	del Rebozo y Vocal del	holy
	Comité de Transparencia.	
	Unidad de Transparencia	
Lic. Alexis Usiel Mata	de la Casa del Rebozo y	A A A A A A A A A A A A A A A A A A A
Padrón	Vocal del Comité de	
	Transparencia.	7
	Área de Comunicación	
L.D.G. José Antonio	Social de la Casa del	
Martínez Arroyo	Rebozo y Vocal del	
	Comité de Transparencia.	